
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 18 de março  de 2022                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0063/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0080/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0063/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, da Lei 
Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: JOSENILTON LIMA SANTOS, Pessoa Física, 
inscrito no CPF nº 044.457.235-09, com endereço situado na PO Lagoa da Torta, Fazenda Jardim, S/N, 
zona rural do município de Igaporã—Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Locação do imóvel situado na 
Rua Diógenes Rodrigues Santos, N° 372, Bairro Alto da Liberdade, nesta cidade de Igaporã-Ba, para uso 
de ALUGUEL SOCIAL, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR GLOBAL: R$ 
2.200,00 (dois mil e duzentos reais). Igaporã - Bahia, 03 de Fevereiro de 2022 – Newton Francisco Neves 
Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0064/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0081/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0064/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, da Lei 
Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: PAULO SERGIO PEREIRA MAGALHÃES, 
Pessoa Física, inscrito no CPF nº 826.380.395-00, com endereço situado na Faz Largo do Brejo, N° 11, 
Vale da Conceição, zona rural do município de Igaporã—Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Locação do 
imóvel situado na Rua Coronel Augusto, N° 372, Bairro Vila Fagundes, nesta cidade de Igaporã-Ba, para 
uso de ALUGUEL SOCIAL, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR GLOBAL: 
R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). Igaporã - Bahia, 03 de Fevereiro de 2022 – Newton Francisco Neves 
Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 00120-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0003-21PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0058/2021
Contratada: EDILEUS LUIZ PEREIRA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 31.395.607/0001-41.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de pneus novos, câmaras de ar, protetores de câmara de 

ar e bicos para pneu, certificados pelo INMETRO, e serviços de alinhamento, balanceamento e recapagem 
para atender os veículos e máquinas pesadas pertencentes à frota do município de Igaporã.

Valor Global: R$ 1548,60 (mil quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos)

Vigência: 11 de fevereiro de 2022 a 30 de março de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 11 de fevereiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0101-22D-FMAS
Dispensa: Nº 0063-22D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0080/2022
Contratada: JOSENILTON LIMA SANTOS, inscrito(a) no CPF sob o 044.457.235-09.
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria Municipal 

de Assistência Social.
Valor Global: R$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS).

Vigência: 03 de Fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 03 de Fevereiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0102-22D-FMAS
Dispensa: Nº 0064-22D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0081/2022
Contratada: PAULO SERGIO PEREIRA MAGALHÃES, inscrito(a) no CPF sob o 826.380.395-00.
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria Municipal 

de Assistência Social.
Valor Global: R$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS).

Vigência: 03 de Fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 03 de Fevereiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 18 março de 2022
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

O Município de Barra do Choça – Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 017/2022. Objeto: Registro de Preços para aquisição equipamentos e utensílios para coz-
inha e refeitórios escolares, conforme termo de referência do edital. Data/Hora da disputa 31/03/2022 às 
09h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em www.doem.org.br/ba/ barradochoca e no 
site do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br. Informações: licitacao@barradochoca. ba.gov.br. Barra 
do Choça, 15 de março de 2022. Adalberto Rodrigues Meira - Pregoeiro.


